
Závěrečná zpráva úředníka pro slyšení ( 1 ) 

COMP/39.605 – Sklo na katodové trubice 

(2012/C 48/06) 

Toto řízení o narovnání se týká kartelu mezi čtyřmi výrobci skla na katodové trubice („CRT“): Asahi Glass 
Co., Ltd, Nippon Electric Glass Co., Ltd, Samsung Corning Precision Materials Co., Ltd. a Schott AG 
usilovaly o koordinaci cen skla pro CRT. Porušení kartelového práva se týkalo celého EHP a trvalo od 
23. února 1999 do 27. prosince 2004. 

SOUVISLOSTI 

Při shromažďování informací o trhu se sklem pro CRT Komise obdržela žádost o ochranu před pokutami 
od podniku Samsung Corning. Tato ochrana byla podmínečně udělena dne 10. února 2009. V březnu 2009 
Komise provedla neohlášené inspekce v prostorách podniku Schott. V červnu 2009 podnik Nippon Electric 
Glass požádal o ochranu před pokutami, popřípadě uplatnění shovívavosti. V březnu 2010 podnik Schott 
požádal o uplatnění shovívavosti. 

Při zahájení řízení podle čl. 11 odst. 6 nařízení Rady (ES) č. 1/2003 ( 2 ) dne 29. června 2010 vyzvala Komise 
uvedené čtyři společnosti, aby uvedly svůj zájem vstoupit do jednání o narovnání ( 3 ). Všechny společnosti 
výzvu přijaly. 

POSTUP PŘI NAROVNÁNÍ 

Jednání o narovnání byla organizována ve třech hlavních fázích od července 2010 do července 2011, 
během kterých proběhla tři kola formálních dvoustranných jednání mezi Komisí a každou ze stran. 

Během těchto jednání byly strany ústně seznámeny s námitkami, které Komise proti nim zamýšlí vznést, 
a s důkazy, jež tyto námitky podporují. Po prvním jednání v červenci 2010 se měly strany možnost 
seznámit v prostorách GŘ pro hospodářskou soutěž s příslušnými důkazy, ústními podáními, seznamem 
dokumentů tvořících spis Komise a kopiemi důkazů, které jim již byly ukázány. Na základě žádosti podané 
podniky Asahi Glass, Nippon Electric Glass a Schott a do té míry, v jaké mohly strany odůvodněně objasnit 
své postoje k době trvání nebo k jakémukoli jinému aspektu kartelu, byl všem stranám umožněn přístup 
k dalším dokumentům v rámci spisu k danému případu. Strany byly rovněž seznámeny s rozpětím prav
děpodobných pokut, jež Komise hodlá uložit v rámci narovnání. 

Na konci třetího kola setkání požádaly podniky Asahi Glass, Nippon Electric Glass, Samsung Corning 
a Schott o narovnání ( 4 ) a uznaly svou individuální odpovědnost za porušení článku 101 Smlouvy 
o fungování EU a článku 53 Dohody o EHP. Strany kromě toho uznaly, že jsou odpovědné za jednání 
svých dceřiných společností, jež byly součástí kartelu. Rovněž uvedly maximální výši pokuty, o které je 
Komise informovala a kterou by přijaly v rámci postupu při narovnání. Ve svých návrzích na narovnání 
strany potvrdily, že i) byly dostatečně seznámeny s námitkami, které proti nim Komise zamýšlí vznést a že 
měly dostatečnou možnost se k nim vyjádřit, ii) nezamýšlejí požadovat další přístup ke spisu nebo slyšení 
pod podmínkou, že prohlášení o námitkách a konečné rozhodnutí budou zohledňovat jejich návrhy na 
narovnání a iii) souhlasí s tím, že prohlášení o námitkách a závěrečné rozhodnutí obdrží v anglickém jazyce. 

Poté, co Komise přijala dne 29. července 2011 prohlášení o námitkách, všechny strany ve svých odpovědích 
potvrdily, že toto prohlášení odpovídá obsahu jejich návrhů na narovnání. Komise proto mohla postoupit 
přímo k přijetí rozhodnutí podle článků 7 a 13 nařízení (ES) č. 1/2003.

CS C 48/16 Úřední věstník Evropské unie 18.2.2012 

( 1 ) Podle článku 15 (článků 15 a 16) rozhodnutí Komise (2001/462/ES, ESUO) ze dne 23. května 2001 o mandátu 
úředníků pro slyšení v určitých řízeních ve věcech hospodářské soutěže – Úř. věst. L 162, 19.6.2001, s. 21. 

( 2 ) Nařízení Rady (ES) č. 1/2003 ze dne 16. prosince 2002 o provádění pravidel hospodářské soutěže stanovených 
v článcích 81 a 82 Smlouvy – Úř. věst. L 1, 4.1.2003, s. 1. 

( 3 ) Nařízení Komise (ES) č. 622/2008, kterým se mění nařízení (ES) č. 773/2004 s ohledem na postup při narovnání 
v případech kartelů, Úř. věst. L 171, 1.7.2008, s. 3, a oznámení Komise o postupu při narovnání s cílem přijmout 
rozhodnutí podle článků 7 a 23 nařízení Rady (ES) č. 1/2003 v případech kartelů, Úř. věst. C 167, 2.7.2008, s. 1. 

( 4 ) Ustanovení čl. 10a odst. 2 nařízení Komise (ES) č. 773/2004 ze dne 7. dubna 2004 o vedení řízení Komise podle 
článků 81 a 82 Smlouvy o ES – Úř. věst. L 123, 27.4.2004, s. 18.



NÁVRH ROZHODNUTÍ 

Návrh rozhodnutí obsahuje námitky vznesené v prohlášení o námitkách. Týká se tedy pouze těch námitek, 
u kterých byla stranám poskytnuta příležitost oznámit svá stanoviska. 

Dále při zohlednění skutečnosti, že mně ani členovi úřadu úředníka pro slyšení, jenž se účastnil jednání, 
strany neoznámily žádné námitky týkající se přístupu ke spisu nebo jejich práv na obhajobu, mám za to, že 
právo všech účastníků řízení na slyšení bylo tedy v této věci dodrženo. 

V Bruselu dne 18. října 2011. 

Michael ALBERS

CS 18.2.2012 Úřední věstník Evropské unie C 48/17


	Závěrečná zpráva úředníka pro slyšení  COMP/39.605 – Sklo na katodové trubice (2012/C 48/06)

